---

## Endnotes for Part 2↔

- [a] Negavit quemquam principum scisse quod sibi liceret.
- [a] Si recludantur tyrannorum mentes, posse aspici laniatus et ictus---sævitia, libid[Editor:illegible letters] malis consultis animus dilaceretur.
- [b] Eadem novæ aulæ mala, æquè gravia, non æquè excusata.
- [a] Aliis quidem quum omnia raperent, & rapta retinerent, utsi nihil rapuissent, nihil detinuissent, defuerint omnia. *Plin. Pan.*
- [b] Augeo Principis munus, quum ostendo liberalitati inesse rationem. Ambitio enim, et jactantia, et effusio, et quidvis potius quam liberalitas existimanda est, cui ratio non constat. *Plin. Paneg.*
- [a] Omnia invisere, omnia audire, et undecunque invocatum, slatim velut numen adesse et assistere.
- [b] Un Roy (entant que Roi) n'ai rien proprement sien: il se doit soy même à autruy. La jurisdiction ne se donne point en faveur du jurisdiciant: C'est en faveur du judicie; *says Montagne. He adds, That a superior is created not for his own advantage, but for that of his inferiors: As a Physician is so for the sick, not for himself.*
- [c] Sedem obtinet Principis, ne sit Domino locus.
- [d] Cuncta ferit dum cuncta timet.
- [d] Præcipuum indicium non magni principis, magnos libertos.
- [f] Damnatus culpæ quam alii deliquerant.
- [g] Causa periculi non crimen ullum, sed gloria viri.
- [i] Mihi in animis vestris templa; hæ pulcherrimæ effigies et mansuræ.
- [k] In quos nihil fiammis, nihil senectuti, nihil successoribus liceat.
- [l] Ita formatis principis auribus, ut acerba quæ utilia.
- [a] Par omnibus, et hoc tantum cæteris major quo melior.
- [b] Vita principis censura est, eaque perpetua — non tam imperio nobis opus est, quam exemplo.
- [c] Discimus experimento, fidelissimam custodiam principis, ipsius innocentiam.
- [d] Tempus fuit, et nimium diu fuit, quo alia adversa, alia secunda principi et nobis.
- [e] Neque enim satis amarint bonos Principes, qui malos satis non oderint.
- [a] Non jam per intervalla ac spiramenta temporum, sed continuo et velut uno ictu Rempublica exhaustit.
- [a] Possessionemque honoris usurpati modo a plebe per paucos annos, recuperasse in perpetuum patres viderentur. *LIV.*
- [b] Diversa pari certamine postulantibus.

[c] Quippe illis non iudicium aut veritas, sed tradito more quemcunque principem adulandi, licentia acclamationum, et studiis inanibus.

[a] Inviso semel principe, seu bene seu male facta premunt.

[b] Unum Appium Claudium & legum expertem, & civilis & humani fœderis esse.

[a] A cecy consentirent les Seigneurs de France, pour certaines pensions qui leur furent promises, pour les deniers qu'on leveroit en leurs terres.